



Tlf.: 46 37 30 33
roskilde@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Rabalderstræde 7, 2. sal
DK-4000 Roskilde
CVR-nr. 20 22 26 70

HEGELA ERHVERVSUDLEJNING APS

STRANDVEJEN 17, 4000 ROSKILDE

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. april 2024

Poul-Erik Skou Larsen

CVR-NR. 46 32 34 16

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HEGELA ERHVERVSUDLEJNING ApS Strandvejen 17 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 46 32 34 16 Stiftet: 30. december 1975 Kommune: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Rune Skou Larsen Pia Larsen, formand Poul-Erik Skou Larsen
Direktion	Poul-Erik Skou Larsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rabalderstræde 7, 2. sal 4000 Roskilde
Pengeinstitut	Danske Bank Hovedvejen 107, 2. 2600 Glostrup
Advokat	Njord Lawfirm Pilestræde 58 1112 København K

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 2.641 t.kr. mod 918 t.kr. sidste år. I relation til udlejning af lokaler har selskabet været i stand til at genudleje de lejemål, som er blevet ledige i løbet af året. Ledelsen anser årets resultat og cash flow for tilfredsstillende.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.817.649	1.070.862
Af- og nedskrivninger.....		-82.613	-105.613
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		-1.074.700	510.000
DRIFTSRESULTAT		3.660.336	1.475.249
Andre finansielle indtægter.....		31.550	91.316
Andre finansielle omkostninger.....	2	-344.325	-388.605
RESULTAT FØR SKAT		3.347.561	1.177.960
Skat af årets resultat.....	3	-706.877	-259.621
ÅRETS RESULTAT		2.640.684	918.339
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	6.000.000
Overført resultat.....		2.640.684	-5.081.661
I ALT		2.640.684	918.339

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		302.911	385.524
Investeringsjendomme.....		18.065.000	28.039.700
Materielle anlægsaktiver.....	4	18.367.911	28.425.224
Andre værdipapirer.....		0	5.387.554
Finansielle anlægsaktiver.....	5	0	5.387.554
ANLÆGSAKTIVER.....		18.367.911	33.812.778
Andre tilgodehavender.....		28.359	48.463
Tilgodehavender.....		28.359	48.463
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	6	107.000	107.000
Værdipapirer og kapitalandele.....		107.000	107.000
Likvide beholdninger.....		12.454.603	498.559
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		12.589.962	654.022
AKTIVER.....		30.957.873	34.466.800

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		168.000	210.000
Dagsværdireserve for regnskabsmæssig sikring.....		-212.576	2.674.074
Overført resultat.....		13.098.116	7.734.662
Forslag til udbytte.....		0	6.000.000
EGENKAPITAL.....		13.053.540	16.618.736
Hensættelse til udskudt skat.....		1.138.942	2.574.616
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.138.942	2.574.616
Gæld til realkreditinstitutter.....		5.688.901	5.872.078
Afledte finansielle instrumenter.....	7	272.531	8.582
Anden gæld.....		410.450	569.925
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	6.371.882	6.450.585
Kortfristet del af prioritetsgæld.....		210.859	353.945
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		7.342.264	7.240.744
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		48.214	15.488
Selskabsskat.....		2.052.223	621.011
Anden gæld.....		739.949	591.675
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.393.509	8.822.863
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		16.765.391	15.273.448
PASSIVER.....		30.957.873	34.466.800
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Dagsværdi- reserve for regnskabs- mæssig sikring	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	210.000	-6.696	10.415.432	6.000.000	16.618.736
Forslag til resultatdisponering.....			2.640.684		2.640.684
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....				-6.000.000	-6.000.000
Kapitalnedsættelser.....	-42.000		42.000		0
Bevæg. dagsværdireserver					
Årets værdiregulering.....		-263.949			-263.949
Skat af egenkapitalbevægelser.....		58.069			58.069
Egenkapital 31. december 2023.....	168.000	-212.576	13.098.116	0	13.053.540

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	173.720	162.369		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	170.605	226.236		
	344.325	388.605		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.053.165	621.953		
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	31.317	0		
Regulering af udskudt skat.....	-1.435.674	149.179		
Skat af egenkapitalbevægelser.....	58.069	-511.511		
	706.877	259.621		
Materielle anlægsaktiver			4	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings ejendomme		
Kostpris 1. januar 2023.....	550.750	25.446.905		
Afgang.....	0	-9.098.968		
Kostpris 31. december 2023.....	550.750	16.347.937		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	165.226	0		
Årets afskrivninger.....	82.613	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	247.839	0		
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2023.....	0	2.592.794		
Årets værdireguleringer.....	0	-1.074.699		
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	198.968		
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2023.....	0	1.717.063		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	302.911	18.065.000		
Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:				
	Retailejendom	Boligejendomme	Erhvervs- ejendomme	Grunde
Dagsværdi 31. december 2023..	1.725.000	10.450.000	5.440.000	450.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-65.000	-400.000	-90.000	-519.700

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

4

Dagsværdi for retailejendom

Retail består af en forretning i et butikscenter nær Roskilde, som blev anskaffet i 1987. Retailejeneommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 119 tkr. hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 0,8 tkr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 6,9 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende retailejendomme i Roskilde/Sjælland.

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af udlejningsejendomme nær Roskilde, som blev anskaffet i hhv. 1992, 2015 og 2016. Boligejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 500 tkr. samlet set for ejendommene, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1,6 tkr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 4,8%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravene svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendomme i Roskilde/Sjælland.

Dagsværdi for erhvervsejendom

Erhvervsejendommene består af udlejningsejendomme i Roskilde og Køge, som blev anskaffet i hhv. 1989 og 2007. Ejendommenes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af ejendommenes driftsafkast og et individuelt fastsat afkastkrav.

Det normaliserede driftsafkast vurderes at udgøre 375 tkr. samlet set for ejendommene, hvilket bygger på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 0,8 tkr. Der forventes ikke tomgang, altså en udlejningsprocent på 100.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 6,9%, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, ejendommenes beliggenhed mv. Afkastkravet svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende ældre boligejendomme i Roskilde/Sjælland.

Jordstykke

Jordstykket er et areal på ca. 23.000 kvm nær Roskilde, som er bortforpagtet til landbrug. Værdiansættelsen er sket ud fra værdien på landbrugsjord.

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		5
	Andre værdipapirer	
Kostpris 1. januar 2023.....	5.387.553	
Afgang.....	-5.387.553	
Kostpris 31. december 2023.....	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	0	
Andre værdipapirer og kapitalandele		6
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:		
	Andre kapitalandele	
Dagsværdi 31. december 2023.....	107.000	
Afledte finansielle instrumenter		7
Den indgåede aftale om renteswap har en samlet hovedstol på 15 mio kr. og sikrer faste renter på 3,3% i restløbetiden på 3 år.		
Dagsværdien på aftaler om renteswaps er beregnet med udgangspunkt i en tilbagediskontering af de skønnede fremtidige rentebetalinger, tilbagediskonteret på basis af en rentekurve for den underliggende variable rente i renteswappen. Dagsværdien indeholder en justering for egen kreditrisiko, og justeringen er baseret på en mellem kreditvurdering.		
Sikringsinstrumenterne påvirker balance og egenkapitalopgørelse således:		
	Renteswap	
Dagsværdi 31. december 2023:		
Forpligtelser.....	272.531	
	272.531	
Årets værdiregulering i egenkapitalen.....	205.880	
Langfristede gældsforpligtelser		8
	31/12 2023 gæld i alt	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	5.899.760	6.226.023
Afledte finansielle instrumenter.....	272.531	8.582
Anden gæld.....	410.450	569.925
	6.582.741	6.804.530

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for HEGELA HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, er der tinglyst realkreditpantebreve for 5.407 tkr. i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi, pr. 31. december 2023, udgør 18.065 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, er der tinglyst ejerpantebreve for 5.770 tkr. Ejerpantebrevene giver pant i investeringsejendomme.

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger, er der tinglyst anden hæftelse for 61 tkr. Der er givet pant i investeringsejendomme.
